
МУЯISIIISI [1АЛБНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 402»
(МБДОУ д/с № 402)

630088 г. Новосибирск, ул. Зорге, 39а, тел./факс: 342-61-75, 315-03-02, 342-61-69 
эл.почта: ds_402@edu54.ru

от
ПРИКАЗ

№
(/

Об утверждении локальных нормативных актов 
по предупреждению коррупции

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях обеспечения соответствия деятельности 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 402» требованиям антикоррупционного законодательства, 
минимизации рисков вовлечения работников в коррупционную деятельность, 
формирования единого подхода к организации работы по предупреждению коррупции и 
нетерпимости у работников к коррупционному поведению, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по предупреждению коррупции в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад 
№ 402».

1.2. Положение об антикоррупционной политике муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 402».

1.3. Положение о конфликте интересов в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 402».

1.4. Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника 
к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику 
информации о случаях совершения коррупционных правонарушений в муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад 
№ 402».

1.5. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 402».

1.6. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы 
и поведения работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения города Новосибирска «Детский сад № 402».

1.7. Карту коррупционных рисков в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 402».

1.7. Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 402».

2. Возложить ответственность за реализацию антикоррупционной политики в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении города 

mailto:ds_402@edu54.ru


Новосибирска «Детский сад № 402» на старшего воспитателя Гнатюк Светлану 
Викторовну, вменив следующие обязанности:

2.1. Разместить локальные нормативные акты по предупреждению коррупции в на 
официальном сайте в сети Интернет в срок до 01.03.2024.

2.2. Обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий по 
предупреждению коррупции.

2.3. Проинформировать сотрудников детского сада о том, что знание и соблюдение 
положений Кодекса этики и служебного поведения работников муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский 
сад № 402» является одним из критериев оценки их трудовой деятельности.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Т. В. Денисова

С приказом ознакомлены:


